
P\JTUMAYO

REPUBLlCA DE COLOMBIA

GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

"Marca la dííerencíar

Despacho del Gobernador

DECRETO No. ,-O 137
ci 7 /ItA Y 2015

-e~!!iIyo

Por medio del cual se realizan unos créditos y contracreditos en el presupuesto del Departamento del Putumayo de la vigencia
fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015.

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial
las conferidas por el articulo 305 de la Constitución Política de Colombia, el decreto 0381 de 2014, las ordenanzas 168 de 1996 y
700 de 2014, y

CONSIDERANDO

Que mediante ordenanza No. 700 del 30 de noviembre de 2014, se ordenó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento
del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015.

Que mediante decreto 0381 del 31 de diciembre de 2014, se liquidó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del
Putumayo, y se dictan otras disposiciones, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno
(31) de diciembre de 2015.

Que mediante ordenanza No. 639 del 30 de mayo de 2012, se adopto el Plan de Desarrollo del Departamento del Putumayo 2012
2015 "Putumayo solidario y competitivo"

Que mediante ordenanza NO.702 del 28 de abril de 2015, se faculta al Gobernador del Departamento del Putumayo, para realzar
modificaciones al presupuesto de rentas y gastos del Departamento para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de
enero al treinta y uno (31) de diciembre de 2015.

Que por solicitud del Secretario de Educación Departamental se hace necesario contracreditar y acreditar unas apropiaciones.

Que el Secretario de Planeacion Departamental, emite concepto tecnico favorable, para que se realicen los creditos y
contracreditos objeto del presente decreto.

Que en consideración de lo anterior se hace necesario realizar las modificaciones presupuestales correspondientes, para
garantizar la correcta ejecución de los recursos.

Que por lo anteriormente expuesto,

DECRETA

ARTíCULO PRIMERO; Contracreditese unas apropiaciones en el presupuesto de gastos de la vigencia fiscal comprendida entre el
primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015, asi:

0303 --

0303 - 3 -

0303 - 3 - 5

0303 - 3 - 5 1

0303 - 3 - 5 11

0303 - 3 - 5 1 1 2

CODIGO APROPIACION

UNIDAD - EDUCACIÓN

INVERSION- OTROS RECURSOS

PORUN PUTUMAYO HUMANO INTEGRALY SOLIDARIO

EDUCACION

CIERRE DE BRECHAS EN ACCESO Y PERMANENCIA

TALENTO HUMANO

FUENTE TOTAL

360,000,000.00

360,000,000.00

360,000,000.00

360,000,000.00

360,000,000.00

360,000,000.00



~
REPUBLlCADE COLOMBIA

~'

--- <......- GOBERNACiÓN DELPUTUMAYO

EY1#Jlj!yo" ' "Marcala diferencia"
'U " o

Despacho del Gobernador

DECRETO No. O137
( •~ MAY

)

2815
Proyecto para el pago de obligaciones salariales a

0303 - 3 - 5 121 docentes, directivos docentes y administrativos de la 360,000,000.00

Secretaria de Educación del Putumavo
PAGO SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES SEGURIDAD

0303 - 3 - 5 1212 SOCIAL TRANFERENCIAS DE NOMINA Y GASTOS 360,000,000 00

GENERALES DEL PERSONAL - DOCENTES

0303 - 3 - 5 1212 SUELDO DE PERSONAL DE NOMINA 360,000,000.00

0303 - 3 - 5 12 1 2 1 - 6002 Sueldos - CSF
SGP csr 43

360,000,000.00
Eoucactón - Docentes

ARTICUL SEGU DO: - Con los recursos que trata el articulo primero, acredítese unas apropiaciones el presupuesto de gastos

de la vige ia fisca comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015, asi:

COJIGO APROPIACION FUENTE TOTAL

0303 -- UNIDAD - EDUCACiÓN 360,000,000.00

0303 - 3- INVERSION - OTROS RECURSOS 360,000,000.00

0303 - 3 - , POR UN PUTUMAYO HUMANO INTEGRAL Y SOLIDARIO 360,000,000.00

0303 - 3 - e 1 EDUCACION 360,000,000.00

0303 - 3-' 11 CIERRE DE BRECHAS EN ACCESO Y PERMANENCIA 360,000,000.00

0303 - 3 _ e 112 TALENTO HUMANO 360,000,000.00

Proyecto para la financiación del funcionamiento de la
0303 - 3 _ o 112 2 secretaria de educación del putumayo - CUOTA DE 360,000,000.00

ADMINISTACION
Mejoramiento del proceso de expedición de certificados

0303 - 3- 1122 2 6002 en línea por el sistema humano de la secretaria de
SGP csr 43-

360,000,000.00
Educación" Docentes

educación del putumavo

ARTlCUL TERE ERO: Ordénese al Profesional Especializado de Presupuesto, la elaboración de los registros presupuestales

correspon ientes q ue permitan la ejecución de estas asignaciones.

ARTICUL CUAR O: El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNíQUESE y CÚMPLASE

Dado en Mocoa, a los i 7 I'J.r ;"1 ~\

iI

CARL~~
Secretario delegatario con funciones de Gobernador

Decreto No. 0130 del 25 de mayo de 2015

"Aprobó: Favian R 3::('jO

~Secreta-o de Hac "Elabore- Elva Mar ~ Rasero O.

Prol,EsP·IEJP'c C"~S~8

Página 2

t.

.'


	Page 1
	Page 2

